Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 63 «Яблонька»
( МБДОУ «Детский сад № 63 «Яблонька»)

П Р И К А З
01.03.2021__________  № 37

О создании комиссии по
противодействию коррупции
в ДОО

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работы по противодействию коррупции, реализации Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального
закона от 11.08.1995 с изменениями № 135 -  ФЗ «О благотворительной
деятельности»
приказываю:

1. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных
нарушений в составе:

О.И. Кондюрина -  председатель комиссии;
B. Н. Яматина -  старший воспитатель
Члены комиссии:
Н.К. Тагиева -  воспитатель;
А.В. Заварзин -  инструктор по ФИЗО;
C. С. Корнилова -  председатель первичной профсоюзной организации.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОО,
3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться настоящим Положением

и нормативными документами РФ,
4. Утвердить, разработанный план мероприятий по противодействию

коррупции и довести его до сведения сотрудников и родителей (законных
представителей) воспитанников ДОО,

5. Ответственному лицу за организацию работы по профилактике
коррупционных правонарушений старшему воспитателю Яматиной Валентине
Николаевне:
- обновить информационные материалы по антикоррупционной политике и
размещать их на сайте ДОО,
- обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий и
предоставлять в срок до 10 числа отчет о проделанной работе,

- довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления о ставших
известными работникам ДОО случаях коррупционных нарушениях.

6. Яматиной В.Н., Тагиева В.Н. активизировать работу с дошкольниками по
нравственному и правовому воспитанию и просвещению родителей.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

зч
Заведующий

ГО

О.И. Кондюрина

№
----------------------------------------------------------------
Ф.И.О. сотрудника дата роспись

1 Заварзин А.В. 01.03.2021
2 Корнилова С.С. 01.03.2021
3 Тагиева Н.К. 01.03.2021
4 Яматина В.Н. 01.03.2021

		2021-04-02T10:27:30+0300
	МБДОУ "Детский сад № 63"Яблонька"